
                            

                                                                                                                   

1 

 

   

 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy  
DIREZIONE GENERALE PER LA TUTELA DELLA PROPRIETÀ INDUSTRIALE – UIBM 

DIVISIONE VI – POLITICHE E PROGETTI PER LA PROMOZIONE DELLA PROPRIETÀ INDUSTRIALE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 luglio 2021, n. 149, pubblicato in G.U. 

n.260 del 30 ottobre 2021, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero dello sviluppo 
economico”, ha individuato le funzioni della Direzione generale per la Tutela della proprietà 

industriale – Ufficio Italiano Brevetti e Marchi;  

Visto il Bando adottato con il Decreto Direttoriale del 15 novembre 2023 inerente il concorso 

Intellectual Property Award 2023; 

Visto che l’art. 5 (Termini e modalità per la presentazione delle candidature) del suddetto Decreto 

Direttoriale fissa al giorno 22 dicembre 2023 il termine ultimo per la presentazione delle candidature; 

Vista la nota di NETVAL del 20 dicembre 2023 con la quale si rappresenta la necessità di una proroga 

del predetto termine ultimo al fine di poter presentare le domande, tenuto conto delle difficoltà 

riscontrate da numerosi potenziali soggetti proponenti a predisporre in tempo tutta la documentazione 

necessaria evitando quindi di vanificare gli sforzi fatti per poter presentare la candidatura; 

Ritenuto opportuno rendere possibile la partecipazione al bando in questione al maggior numero di 

soggetti interessati; 

Valutata pertanto l’opportunità di posticipare il termine di chiusura del Bando in questione; 

        

DECRETA 

Articolo 1. 

(Termine ultimo di presentazione delle candidature) 

1. Il termine ultimo per la presentazione delle candidature, pena l’irricevibilità degli 

stessi, di cui all’articolo 5 del Bando adottato con il Decreto Direttoriale 15 novembre 2023, e di 



                            

                                                                                                                   

2 

 

cui all’avviso pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 284 del 5 dicembre 2023, è fissato alle ore 

24.00 del giorno 12 gennaio 2024.  

 

Articolo 2. 

(Pubblicazione) 

1. Il presente decreto verrà pubblicato sui siti internet della Direzione Generale per la 

Tutela della Proprietà Industriale – Ufficio Italiano Brevetti e Marchi, www.uibm.gov.it, di 

NETVAL, www.netval.it e di INVITALIA, www.invitalia.it. 

2. Della sua adozione verrà data notizia tramite avviso pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

               Amedeo Teti 

 

http://www.uibm.gov.it/
http://www.netval.it/

		2023-12-21T08:38:56+0000
	Amedeo Teti


		2023-12-21T09:42:57+0100
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_PIT.REGISTRO UFFICIALE.I.0384529.21-12-2023




